
                                                                                                                                56187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-8-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 agosto 2021, n. 273
L.R. 30/9/2004, n. 15 e s.m.i. Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona “dr. Vincenzo Zaccagnino” con sede 
in San Nicandro Garganico (FG). Nomina Commissario Straordinario.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE, sulla scorta dell’istruttoria condotta dalla Direzione Amministrativa 
del Gabinetto del Presidente G.R. :

-Vista la Legge regionale n. 15/2004 e succ. mod. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 
e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone ed il relativo Regolamento di attuazione n. 1/2008, 
con la quale è stato dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;
– Vista la determina   dirigenziale n. 122 del 2009, con la quale la Dirigente del Servizio Politiche di Benessere 
Sociale e Pari Opportunità accoglieva l’istanza di trasformazione in Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona 
dell’IPAB “dr. Vincenzo Zaccagnino” con sede in san Nicandro Garganico;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale della sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 460 del 
17 Maggio 2016 si procedeva alla ricostituzione del CDA dell’ASP di che trattasi e che pertanto esso risulta 
scaduto;
- con nota prot. AOO_146/0008022 del 01/06/2021, i competenti uffici regionali procedevano alla richiesta 
delle nomine di spettanza del Comune di San Nicandro Garganico;
- alla detta nota non seguiva alcun riscontro da parte dell’Amministrazione;
- il Comune di San Nicandro Garganico, nelle more della trasmissione delle proprie relative determinazioni, è 
stato commissariato in conseguenza delle dimissioni della maggioranza dei componenti il Consiglio comunale.

Tutto ciò premesso:

- attesa la stringente necessità di garantire il corretto funzionamento dell’Ente di che trattasi, in considerazione 
della necessità di garantire continuità amministrativa all’ASP senza tuttavia conculcare il diritto/dovere di 
nomina dei propri rappresentanti in capo ai soggetti a ciò designati dallo Statuto dell’Ente.

DECRETA:

1. La dottoressa Patrizia Lusi, già presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, di cui si è assunta 
la prescritta dichiarazione di non inconferibilità/incompatibilità di cui al D. Lgs. 39/2013, è nominata, ai sensi 
e per gli effetti della L. R. 15/04 e s.m.i., Commissario Straordinario dell’ASP “dr. Vincenzo Zaccagnino” di San 
Nicandro Garganico, per la provvisoria gestione dell’Ente.

2. All’atto dell’insediamento il Commissario Straordinario dovrà rilasciare precipua dichiarazione di non 
versare in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui alla L. R. 15/04 e s.m.i..

3. Il commissariamento durerà sino all’insediamento del nuovo organo collegiale di amministrazione;

4. Il presente decreto è dichiarato esecutivo e sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia.

5. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica.

6. La Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R. è incaricata di notificare il presente 
provvedimento ai soggetti interessati.

Data a Bari, addì 20 Agosto 2021 EMILIANO


